Форма N 5-тбо

Информация
об условиях, на которых осуществляется оказание
услуг в сфере утилизации (захоронения) твердых
бытовых отходов*
Д О Г О В О Р №
на вывоз и утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов

с. Новоселово                                                                                    « ___» ___________  2014 г.

     ООО Управляющая организация «Жилсервис», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Летникова Олега Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, действующей  на основании Устава,  именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили между собой  договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Потребитель» обязуется сдать, а «Исполнитель» вывезти и утилизировать (захоронить) твердые бытовые отходы.
1.2. Твердые бытовые отходы включают в себя:

- пищевые и кухонные отходы;

- бумагу, текстиль, кожу, резину, стекло, пластмассу, шерсть;

- золу, шлак, металл.

2.Обязанности сторон
     2.1. «Потребитель» обязан:

      -своими силами производить погрузку твердых бытовых отходов;
      -обеспечивать сдачу отходов 2 раза в неделю    в объеме 2,0 м3 ((1,13 м3х 21 чел.): 12 мес.) в месяц по адресу: с. Новоселово, ул. ___________________;

       -  ежеквартально осуществлять оплату  услуг;
    2.2. «Исполнитель» обязан:

        -осуществлять транспортировку твердых бытовых отходов на полигон ТБО и их утилизацию (захоронение) 2 раза в неделю;
       - сообщить Потребителю график движения автомобиля;
       - сообщать Потребителю об изменении размера оплаты за услуги не менее, чем за 1 календарный месяц.
3. Стоимость договора и условия расчета
3.1. «Исполнитель» выставляет счет-фактуру за транспортировку и утилизацию ТБО в срок  до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3.2. Цена услуги составляет:

- на вывоз ТБО – 170.90  руб. за  1 м3 без НДС;
- на утилизацию (захоронение) ТБО:

До 31.06.14 – 361.69 руб. за 1 м3 без НДС;
С 01.07.14 г – 376.88 руб. за 1 м3 без НДС.
3.3.Общая сумма договора составляет: до 31.06.14- 6391.08, с. 01.07.14 -6573.36  руб. без учета налога за загрязнение окружающей среды отходами производства и потребления, который  «Потребитель» оплачивает самостоятельно.
  ((170.90 руб. + 361.69руб.) х 12 м3 ) =6391.08 рубль.
  ((170.90 руб. + 376.88 руб.) х 12 м3 ) = 6573,36 рубля.
3.4. «Потребитель» производит оплату предприятию за ТБО ежеквартально в размере до 31.06.14 г.- 3195.54 руб. (6391.08 руб.: 2); с 01.07.14 г.-3286.68 (6573.36:2) в  срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

         3.5. В случае невнесения платы за предоставленные услуги в установленный настоящим договором срок, Потребитель  уплачивает Исполнителю  пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, действующей на момент оплаты, от невыплаченных в срок сумм за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты по день фактической выплаты включительно.
        3.6. В случае задержки оплаты по настоящему Договору более чем на 3 месяца, Исполнитель прекращает вывоз ТБО до полного погашения задолженности.
4. Срок действия договора

4.1. Срок действия договора с  1 января 2014 года  по 31 декабря 2014 года.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникать в связи с настоящим договором, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6. Изменение условий договора
6.1. Настоящий договор может быть изменен, расторгнут по согласованию сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме.

7. Прочие положения
7.1. Взаимоотношения   сторон,   не  урегулированные настоящим догово​ром, регламентируются действующим законодательствам Российской Феде​рации.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса и подписи сторон

     Исполнитель:                                                                                        Потребитель:

	  ООО УО «Жилсервис»

662430, Красноярский край

С. Новосёлово, ул. Октябрьская, 23

р/с 40702810949050000018

БИК 040407923

к/с 30101810300000000923

Красноярский РФ ОАО «Россельхозбанк»

ОГРН  1072439000677

ИНН/КПП 2429002560/242901001

БИК 040407627

г. Красноярск

	________________О.Н. Летников
	________________